

# COMUNE DI CHIETI

## SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA'

Prot. n. 314

Ordinanza n. 314/T.V.

Chieti lì 17.08.2023

#### IL COMANDANTE

Vista la richiesta dell'Amministratore Unico della Soc. In The Lab srls, acquisita al prot. n. 58737 del 17.08.2023, con la quale si chiede la chiusura al traffico di Via Pianell, per il giorno 26 agosto prossimo, dalle ore 21,00 alle ore 3,00, in occasione di un evento musicale che si svolgerà nel Piazzale Di Resta del Parco Archeologico de La Civitella;

Vista, inoltre, la richiesta di rinnovo agibilità per pubblico spettacolo per la suddetta manifestazione, trasmessa dal III Settore – Servizio Attività Produttiva con e-mail del 14.08.2023;

**Sentito** detto Servizio, che sta predisponendo apposita autorizzazione, dalle ore 21,00 del 26 agosto alle ore 3,00 del giorno successivo;

**Considerato**, inoltre, che si tratta di un evento che richiamerà una notevole affluenza di partecipanti e che, per motivi di sicurezza e di ordine pubblico, è necessario istituire alcune limitazioni della sosta e del transito veicolare, come già accaduto per lo stesso tipo di evento:

## Ritenuto, pertanto, di istituire:

- ➤ il divieto di sosta con rimozione in Via A. Herio, nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Madonna degli Angeli e l'intersezione con Via Pianell, nonché in Via Pianell, nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Porta Napoli e l'intersezione con Via Vernia;
- ➢ il divieto di transito veicolare, ad eccezione dei residenti, in Via Pianell, dall'intersezione con Via Porta Napoli all'intersezione con Via Vernia;
- il senso vietato in Via A. Herio, all'intersezione con Via Madonna degli Angeli, per i veicoli provenienti da Via S. Olivieri e da Via Madonna degli Angeli;

**Ritenuto**, pertanto, di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per esigenze di carattere tecnico:

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92 del C.d.S.;

### ORDINA

Per i motivi esposti, al fine di consentire lo svolgimento dell'evento di cui in premessa in condizioni di sicurezza:

- 1. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione, dalle ore 18,00 del giorno 26 agosto alle ore 3,00 del giorno 27 agosto 2023, nei seguenti tratti viari:
  - in Via A. Herio, sul lato destro in direzione Via Pianell, nel tratto compreso tra l'intersezione con Via Madonna degli Angeli e l'intersezione con Via Pianell;
  - in Via Pianell, sul lato sinistro rispetto al senso di marcia veicolare, dall'intersezione con Via Porta Napoli all'intersezione con Via Vernia;
- 2. l'istituzione del divieto di transito veicolare in Via Pianell, dall'intersezione con Via Porta Napoli all'intersezione con Via Vernia, dalle ore 21,00 del giorno 26 agosto alle ore 3,00 del

- giorno 27 agosto 2023, <u>ad eccezione dei soli veicoli dei residenti in Via Pianell, Via S. da</u> Chieti e Via Vernia:
- 3. l'istituzione delle seguenti limitazioni e deviazioni, durante il periodo di chiusura al traffico di cui al punto 2), <u>ad eccezione dei soli veicoli dei residenti in Via Pianell, Via S. da Chieti e</u> Via Vernia:
  - il senso vietato in Via A. Herio, all'intersezione con Via Madonna degli Angeli, per i veicoli provenienti da Via S. Olivieri e da Via Madonna degli Angeli;
  - l'obbligo di svolta a destra verso Via A. Herio, per i veicoli provenienti da Via Porta Napoli;
  - l'obbligo di procedere diritto su Via A. Herio, in direzione Via S. Olivieri, per i veicoli provenienti da Via Madonna degli Angeli.

Si prescrive l'utilizzazione di agenti di P.L. con servizio reso a privati, come disposto dalla Delibera di G.M. n. 448/2017 e dall'art. 22 D.L. 24.04.2017, n. 50 (convertito in L. 21.06.2017 n. 96) e art. 56 ter CCNL., nonché l'adozione di tutte le misure di sicurezza disposte dalla normativa vigente per lo svolgimento di manifestazioni in aree pubbliche.

**Si prescrive**, altresì, il rispetto delle prescrizioni contenute nell'autorizzazione del III Settore e nel verbale della Commissione Pubblici Spettacoli.

La Polizia Municipale ha facoltà di disporre eventuali variazioni in merito alle disposizioni della presente Ordinanza, per motivi di ordine pubblico e per meglio regolamentare la circolazione veicolare.

**Gli ufficiali**, i funzionari e gli agenti cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza.

**Copia** della presente sarà trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria, Soc. Formula Ambiente, Soc. La Panoramica.

Il Responsabile del Procedimento M. Letizia Di Tommaso

Ill. Elize D'Eureulls 12 1- 1

IL COMANDANTE DELLA P.L.

Ten. Col. Avv. Donatella Di Giovanni